13. Choropiscopus non ordinat sine licentia episcopi.

14. Sacerdos a carnis abstinentia, ubi tantum gustaverit, sic abstineat: si vero neque olera quae cum carnis sunt gustet, a fungendo munere desistat.

15. Si quid ad Ecclesiam pertinens presbyteri distraxerint, id invalidum sit, ac penes episcopi judicium maneat.

16. Qui contra rationem venere abusus fuerit ante viginti annos, quindecim annis pénitentiæ subjiciatur: si vero hanc ætatem transgressus uxoremque habens in hoc peccatum inciderit, viginti quinque annis pénitentiam agat: uxorem autem habens, ac supra quinquaginta annos natus, usque ad exitum vitæ.

17. Leprosus qui contra rationem versatus, aut etiam lepra infectus fuerit, cum iis qui a dæmons infestantur oret.

18. Episcopus constitutus, si ab Ecclesia ad quam vocatus est non recipiatur, sed aliis episcopis negotium facessat, excommunicatur. Si autem presbyteris annumerari velit, annumeretur. Si vero ab episcopis qui ibi degunt dissideat, etiam presbyteratus honore expellatur.

19. Qui virginitatem professus est, ac votum irritum facit, quadriennio excommunicetur. Virgines vero ne ad aliquos tanquam fratres accedant.

20. Adultera et adulter septem annos excommunicentur.

21. Meretrices medicamenta enecandis felibus adhibentes, decem annos pénitentiæ subjiciantur.

22. Voluntarius homicido in fine vitæ communionem consequatur.

23. Involuntarius homicida quinquennio pénitentiæ subjiciatur.

24. Qui vaticiniis utitur, atque introducit aliquem in domos exquirendi beneficii aut lustrationis gratia, quinquennio pénitentiæ subjaceat.

25. Quidam puella sponsata, sorori ejus vitium attulit, deinde sponsam accepit, prima suspedio vitam finiit: ii etiam qui facti consciuntur, decennio pénitentiæ subjiciantur.

Synodi Neocæsariensis.

1. Presbyter qui uxorem duxerit, deponatur: si vero scortatus fuerit aut mœchatus fuerit, expellatur.

2. Mulier quæ duobus fratribus nupserit, per totam vitam expellatur: si vero morti proxima nuptias repudiet, pénitentiam consequetur: si vero obierit, superstiti viro pessimum.

3. Eorum qui multa matrimonia contrahunt tempus certum est: pénitentiæ vero studium illud præcidit.

4. Concupiscentiae fornicationis opera præcedentes si impediantur, non sine divino auxilio impediuntur.

5. Qui dum fidei mysteriis instituitur peccat, A ε'. 'Ο ἐν τῷ κατηγετοῦ ἀμαρτάνων, ἀκροάσθω audiat non peccans: si autem adhuc perseveret, penitus ejiciatur.

6. Prægnans quandoeunque vult baptizatur: uniuscujusque enim voluntas judicatur.

7. Presbyter non debet interesse convivio ejus qui secundas nuptias celebrat; quomodo enim ipsum venia dignum judicabit?

8. Laicus cuius uxor adulterium commisit, non ascribitur clerum; et qui in clero versatur, si post adulterium detinet ipsam, expellitur.

9. Si confessus fuerit presbyter se peccasse, ab oblatione tantum abstineat: quædam enim peccata ordinationes remittunt. Si vero non confiteatur, neque convincatur, ipse sui potestatem habet.

10. Diaconus etiam eodem crimine obstrictus, B minister maneat.

11. Ne fiat presbyter nisi tricesimum annum agens, etiamsi dignus sit, exemplum habens Servatoris baptismam.

12. Propter morbum baptizatus ne fiat presbyter: nisi ob certamen quod postea subierit, atque hominum raritatem.

13. Presbyter ruri degens in urbis templo non offerat, nisi absit episcopus totusque presbyterorum cœtus: si autem absint, et vocetur, offerat: et chorepiscopi ut comministri offerunt.

14. Septem diaconi secundum Acta apostolorum etiam in magna urbe, septuaginta locum tenentes.

*Epitome canonum sanctorum Patrum Sar-
dicæ congregatorum.*

1. Episcopus ex majore civitate in minorem transire non comperitur.

2. Qui igitur ex humili sede sublimiorem transit, tanquam arrogans et avarus compertus, per totam vitam excommunicatur.

3. Episcopus in alterius episcopi urbem ne transeat non invitatus: ac provincialis si aliquam litem habeat, alienos episcopos ne evocet, præterquam a Romano pontifice, si expedire judicaverit.

4. Episcopo deposito, si affirmet se defensionem allaturum, non constituitur alius, nisi episcopus Romæ definierit; dispiciet enim depositionem aut per nuntios, aut per litteras.

5. Silaicis potentibus episcopum, episcopi præsentes sint, unus vero quidam absit, vocetur etiam ille. Si vero vocatus neque scribere, neque accedere voluerit, is qui perit ordinetur.

6. Cum metropolitans constituitur, vicini etiam episcopi accersendi sunt. In parva urbe et pago, cui unus sufficit presbyter, episcopus non constituitur: si vero populo frequentissima sit urbs, non indigna est episcopo.

8. Si pupillus et vidua, et qui tutore caret vi opprimatur, iis suppetias feret episcopus. Verumtamen ne ejusmodi prætextu in aula imperatoris ver-

μὴ ἀμαρτάνων εἰ δὲ ἔτι ἐπιμένει, τέλεον ἀπωθεῖσθω.

ζ'. Η καρφοροῦσα ὅτε θέλει βαπτίζεται· ἐκάστου γὰρ ἡ προχίρετις χρίνεται.

ζ'. Οὐχ ἔστιάται πρεσβύτης ἐπὶ διγάμῳ πῶς γάρ αὐτὸν ἀξιώσει συγγνώμης;

η'. Λαϊκὸς οὗ ἡ γυνὴ μεμοῆσεται, οὐ κληροῦται· καὶ δὲ ἐν κλήρῳ, εἰ μετά τὴν μοιχείαν κατέχει αὐτὴν, ἐκδιώκεται.

θ'. Εὰν ὁμολογήσῃ πρεσβύτερος ὅτι προτίματε, μὴ προσφερέτω καὶ μόνον· τινὰ γὰρ τῶν ἀμαρτημάτων αἱ χειροτονίαι ἀφιᾶσιν. Εἰ δὲ μὴ ὁμολογοῦται, μήτ' ἐλέγχοιτο, αὐτὸς ἐχέτω τὴν ἔξουσίαν.